
 

 

 

 

 

 

 

课程安排 

周 课题 
1 圣经辅导概论 
2 以心为目标 
3 基督徒的身份 
4 会众彼此辅导 
5 爱（上） 
6 爱（下） 
7 知（上） 
8 知（下） 
9 言（上） 
10 言（下） 
11 行（上） 
12 行（下） 
13 案例 

预习作业： 

阅读《改变生命改变心》第一章和第二章 

注：我们建议学生购买保罗·大卫·区普所著的《改变生命改变心》一书，该书
由真生命辅导传道会出版。淘宝上的正版价格为 100元左右。 

核心课程：圣经辅导 
第一讲：圣经辅导概论 

圣经辅导重要吗？ 

 

 

什么是圣经辅导？ 

维基百科对“辅导”的定义：应用精神健康、心理学或人类发展的理

论和原则等，透过认知、情感、行为或系统性的介入方式，（对事

主）提出并强调个人价值、个人成长、事业发展以及心理疾病。 

 

圣经辅导： 

定义 1：圣经辅导就是使用神的智慧，而不是辅导者的智慧，对一个

人的生命状况给予建议和指导。 

定义 2：圣经辅导是试图从圣经的角度，来检视当事人的问题及影响

当事人的因素、制定辅导的目标，并以圣经的方法来改变人。（李台

莺博士） 
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参考：约书亚记 1:8 和诗篇 119:105 



你作为基督使者的呼召 
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作为基督的使者，我们代表： 

1. 君王的话语。 
 

2. 君王的方法。 
 

3. 君王的性情。 

与我们的生活有什么关系 

不仅仅是在碰到某种危机时 

例子： 

假设你有个十岁的儿子，他放学回到家，闷闷不乐。他直接就进了自

己的房间，一句话也不对你说。 
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